

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。


PACIFIC ONLINE LIMITED
太平洋網絡有限公司
 (於開曼群島註冊成立之有限公司)
 (股份代號：543)

截至二零一九年六月三十日止六個月
中期業績公告

太平洋網絡有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同上一年度相應期間的比較數字如下：

簡明綜合中期收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
收入	4	500,937	459,331
收入成本		<u>(209,890)</u>	<u>(210,251)</u>
毛利		291,047	249,080
銷售與市場推廣開支		(122,605)	(128,072)
行政開支		(35,457)	(32,261)
金融資產減值虧損淨額		(8,940)	(2,395)
產品開發開支		(37,882)	(36,333)
其他收入	5	<u>4,873</u>	<u>8,418</u>
經營利潤		91,036	58,437
融資收入		3,972	6,415
融資成本		<u>(848)</u>	<u>—</u>
融資收入淨額	6	<u>3,124</u>	<u>6,415</u>

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一九年	二零一八年
附註		人民幣千元	人民幣千元
	以權益法計算應佔聯營公司淨虧損	<u>(356)</u>	<u>(1,270)</u>
	除所得稅前利潤	93,804	63,582
	所得稅開支	7 <u>(17,117)</u>	<u>(11,574)</u>
	期內利潤	<u>76,687</u>	<u>52,008</u>
	以下人士應佔：		
	— 本公司股權持有人	76,024	53,508
	— 非控股權益	<u>663</u>	<u>(1,500)</u>
		<u>76,687</u>	<u>52,008</u>
	期內本公司股權持有人應佔利潤的每股盈利	8	
	— 基本 (人民幣)	<u>6.76分</u>	<u>4.76分</u>
	— 攤薄 (人民幣)	<u>6.76分</u>	<u>4.76分</u>

簡明綜合中期全面收入報表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
期內利潤	<u>76,687</u>	<u>52,008</u>
將不會重新分類至損益的項目		
股本基金投資價值變動	<u>19,869</u>	<u>9,978</u>
期內其他全面收入，已扣稅	<u>19,869</u>	<u>9,978</u>
期內全面收入總額	<u><u>96,556</u></u>	<u><u>61,986</u></u>
以下人士應佔：		
— 本公司股權持有人	<u>95,893</u>	63,486
— 非控股權益	<u>663</u>	<u>(1,500)</u>
	<u><u>96,556</u></u>	<u><u>61,986</u></u>

簡明綜合中期資產負債表

於二零一九年六月三十日

	附註	未經審核 二零一九年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
資產			
非流動資產			
使用權資產	10	16,243	—
預付租賃款項		—	15,696
物業與設備	10	175,890	180,976
投資物業	10	43,915	44,471
無形資產	10	8,865	8,893
遞延所得稅資產	11	59,491	53,022
於一家聯營公司之投資		—	1,387
股本基金投資	13	65,501	45,632
		<u>369,905</u>	<u>350,077</u>
流動資產			
應收貿易賬款及其他應收款項及預付款項	12	657,136	601,891
原有存款期超過三個月的短期銀行存款		2,250	50,750
現金及現金等價物		298,209	408,191
		<u>957,595</u>	<u>1,060,832</u>
總資產		<u><u>1,327,500</u></u>	<u><u>1,410,909</u></u>

	附註	未經審核 二零一九年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
權益			
本公司股權持有人應佔資本與儲備			
普通股	14	10,491	10,491
儲備		<u>927,456</u>	<u>984,176</u>
		937,947	994,667
非控股權益		<u>2,729</u>	<u>2,066</u>
		940,676	996,733
負債			
非流動負債			
租賃負債		239	—
遞延所得稅負債	11	<u>4,950</u>	<u>—</u>
		5,189	—
流動負債			
應計費用及其他應付款項	15	285,388	303,208
合同負債		46,599	49,941
即期所得稅負債		49,165	61,027
租賃負債		<u>483</u>	<u>—</u>
		381,635	414,176
總負債		<u>386,824</u>	<u>414,176</u>
總權益與負債		<u><u>1,327,500</u></u>	<u><u>1,410,909</u></u>

簡明綜合中期權益變動表

截至二零一九年六月三十日止六個月

		未經審核										
		本公司權益持有人應佔										
		普通股	股份溢價	合併儲備	資本贖回儲備	為股份獎勵計劃持有的股份	法定儲備金	股本基金投資	保留盈利	小計	非控股權益	總計
附註	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
截至二零一九年六月三十日止六個月												
	於二零一九年一月一日結餘	10,491	399,201	4	306	(10,749)	43,418	14,435	537,561	994,667	2,066	996,733
全面收入												
	期內利潤	—	—	—	—	—	—	—	76,024	76,024	663	76,687
	其他全面收入											
	— 股本基金投資之價值變動	13	—	—	—	—	—	19,869	—	19,869	—	19,869
	全面收入總額	—	—	—	—	—	—	19,869	76,024	95,893	663	96,556
與股權持有人交易												
	股份獎勵計劃											
	— 僱員服務價值	—	—	—	—	520	—	—	—	520	—	520
	與二零一八年有關的現金股息	9	—	—	—	—	—	—	(153,133)	(153,133)	—	(153,133)
	於二零一九年六月三十日結餘	<u>10,491</u>	<u>399,201</u>	<u>4</u>	<u>306</u>	<u>(10,229)</u>	<u>43,418</u>	<u>34,304</u>	<u>460,452</u>	<u>937,947</u>	<u>2,729</u>	<u>940,676</u>
		未經審核										
		本公司權益持有人應佔										
		普通股	股份溢價	合併儲備	資本贖回儲備	為股份獎勵計劃持有的股份	法定儲備金	股本基金投資	保留盈利	小計	非控股權益	總計
附註	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
截至二零一八年六月三十日止六個月												
	於二零一八年一月一日結餘	10,491	399,201	4	306	(10,749)	43,250	5,347	532,559	980,409	—	980,409
全面收入												
	期內利潤	—	—	—	—	—	—	—	53,508	53,508	(1,500)	52,008
	其他全面收入											
	— 股本基金投資之價值變動	13	—	—	—	—	—	9,978	—	9,978	—	9,978
	全面收入總額	—	—	—	—	—	—	9,978	53,508	63,486	(1,500)	61,986
與股權持有人交易												
	非控股股東所注資本	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,500	1,500
	與二零一七年有關的現金股息	9	—	—	—	—	—	—	(127,577)	(127,577)	—	(127,577)
	於二零一八年六月三十日結餘	<u>10,491</u>	<u>399,201</u>	<u>4</u>	<u>306</u>	<u>(10,749)</u>	<u>43,250</u>	<u>15,325</u>	<u>458,490</u>	<u>916,318</u>	<u>—</u>	<u>916,318</u>

簡明綜合中期現金流量表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
	附註	
經營活動所得現金流量		
經營活動所得現金	24,297	34,134
已付所得稅	(30,498)	(23,120)
經營活動(所用)／所得現金淨額	<u>(6,201)</u>	<u>11,014</u>
投資活動所得現金流量		
購買物業及設備	(2,149)	(1,574)
出售物業及設備	85	548
配置原有存款期超過三個月的短期銀行存款	(2,250)	(2,450)
收回原有存款期超過三個月的短期銀行存款	50,750	2,519
已收利息	3,972	5,586
投資活動所得現金淨額	<u>50,408</u>	<u>4,629</u>
融資活動所得現金流量		
已付本公司股東現金股息	9 (153,133)	(127,577)
償還租賃負債	(208)	—
非控股股東所注資本	—	1,500
融資活動所用現金淨額	<u>(153,341)</u>	<u>(126,077)</u>
現金及現金等價物減少淨額	(109,134)	(110,434)
期初現金及現金等價物	408,191	442,561
現金及現金等價物匯兌(虧損)／收益	(848)	2,061
期末現金及現金等價物	<u>298,209</u>	<u>334,188</u>

1. 一般資料

太平洋網絡有限公司(「本公司」)於二零零七年八月二十七日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3號法例,經合併及修訂)註冊成立為獲豁免有限公司,註冊辦事處地址P.O. Box 10008, Willow House, Cricket Square, Grand Cayman KY1-1001, Cayman Islands。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)提供廣告服務。

本公司股份已自二零零七年十二月十八日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

除另有註明外,本簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)乃以人民幣(「人民幣」)列賬。中期財務資料已於二零一九年八月二十六日獲本公司董事會(「董事會」)批准。

2. 編製基準及會計政策

中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製而成。中期財務資料並不包括年度財務報告中一般包括的所有類型附註。因此,中期財務資料應與截至二零一八年十二月三十一日止年度的年報及本公司於中期報告期間作出的任何公告一併閱讀。

除按預期年度總盈利的稅率估算所得稅及採納下文所載的新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)外,所應用會計政策與上個財政年度及相應中期報告期間所用者貫徹一致。

3. 會計政策變動

本附註解釋採納香港財務報告準則第16號「租賃」對本集團財務報表的影響,亦披露自二零一九年一月一日起所採納與過往期間所採納者有別的新會計政策。

本集團已自二零一九年一月一日採納香港財務報告準則第16號,應用簡化的過渡方法,且並無於二零一八年報告期間重列比較金額。使用權資產乃按採納時的租賃負債金額計量。此對期初保留盈利並無影響。因此,新租賃規則所導致的重新分類及調整於二零一九年一月一日的期初資產負債表中確認。

(a) 就採納香港財務報告準則第16號確認的調整

於採納香港財務報告準則第16號時,本集團就先前根據香港會計準則第17號「租賃」的原則分類為「經營租賃」的租賃確認租賃負債。該等負債按餘下租賃付款的現值計量,並使用二零一九年一月一日承租人的估計借貸利率貼現。

二零一九年
人民幣千元

於二零一八年十二月三十一日披露的經營租賃承擔	<u>1,514</u>
於初始應用日期使用承租人的估計借貸利率貼現	1,497
減：按直線法確認為開支的短期租賃及低價值租賃	<u>(1,273)</u>
於二零一九年一月一日確認的租賃負債	<u>224</u>

根據簡化過渡方法，相關使用權資產按與租賃負債的相等金額計量，並根據二零一八年十二月三十一日的綜合資產負債表中確認與該租賃相關的任何預付或應計租賃付款(如有)進行調整。於初始應用日期，概無虧損性租賃合約須對使用權資產進行調整。

截至二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，預付租賃款項(土地使用權)重新分類至使用權資產。

已確認使用權資產主要與物業及預付租賃款項有關。

會計政策的變動對二零一九年一月一日資產負債表中的以下項目產生影響：

綜合資產負債表(摘錄)	二零一八年 十二月三十一日		二零一九年 一月一日
	按先前呈列 人民幣千元	香港財務報告準 則第16號的影響 人民幣千元	經重列 人民幣千元
使用權資產	—	15,920	15,920
租賃負債	—	224	224
預付租賃款項	<u>15,696</u>	<u>(15,696)</u>	<u>—</u>

採納香港財務報告準則第16號並未對本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的除稅後溢利淨額產生重大影響。

於首次應用香港財務報告準則第16號時，本集團已採用下列該準則所允許的實際權宜方法：

- 就具有合理類似特徵的租賃組合採用單一貼現率
- 依賴先前就租賃是否屬虧損性的評估
- 將於二零一九年一月一日餘下租期少於12個月的經營租賃會計處理為短期租賃

- 於初始應用日期排除初始直接成本以計量使用權資產，及
- 倘合約包含延長或終止租賃的選擇權，則於事後釐定租期。

本集團亦已選擇不重新評估合約在初始應用日期是否屬於或包含租賃。相反，對於在過渡日期之前訂立的合約而言，本集團依據其應用香港會計準則第17號及香港財務報告詮釋委員會第4號釐定安排是否包含租賃作出的評估。

(b) 本集團的租賃活動及其入賬方式

本集團租賃辦公室。租賃合約的租期一般固定為期1至2年，並無延長選擇權。租賃條款按個別基準協商，且包含多種不同條款及條件。租賃協議並無施加任何條款，惟租賃資產不得用作借貸的擔保。

直至二零一八年財政年度止，物業、廠房及設備的租賃乃分類為經營租賃。根據經營租賃作出的付款(扣除自出租人收取的任何優惠)以直線法於租期內自損益扣除。

自二零一九年一月一日起，租賃確認為使用權資產，並在租賃資產可供本集團使用之日確認相應負債。每筆租賃付款乃分配至負債及財務成本。財務成本於租期內自損益扣除，以計算各期間負債餘額的固定週期利率。使用權資產乃按資產可使用年期及租期(以較短者為準)以直線法折舊。

租賃產生的資產及負債初步按現值基準計量。租賃負債包括以下租賃付款的淨現值：

- 固定付款(包括實質固定付款)減任何應收租賃優惠
- 基於指數或利率的可變租賃付款
- 剩餘價值擔保下的承租人預期應付款項
- 採購權的行使價(倘承租人合理地確定行使該選擇權)，及
- 支付終止租賃的罰款(倘租賃條款反映承租人行使該選擇權終止租約)。

租賃付款使用租賃所隱含的利率予以貼現。倘無法釐定該利率，則使用承租人的增量借貸利率，即承租人以類似條款及條件於類似經濟環境中借入獲得類似價值資產所需資金所必須支付的利率。

使用權資產按成本計量，包括以下各項：

- 租賃負債的初始計量金額

- 於開始日期或之前作出的任何租賃付款，減去所收取的任何租賃優惠
- 任何初始直接成本，及
- 修復成本。

與短期租賃相關的付款及低價值資產的租賃以直線法於損益確認為開支。短期租賃指租期為12個月或以下的租賃。

4. 分部資料

主要營運決策者已確定為作出策略性決定的執行董事。

本集團主要為不同商品提供廣告服務。主要營運決策者審視本集團的內部報告以評定表現和分配資源。管理層已以此等內部報告為基礎釐定經營分部。

主要營運決策者從其經營的不同互聯網門戶網站的角度衡量廣告業務。由於本集團的所有收入來自中國客戶，故此並無進一步按地區基準評估。

主要營運決策者根據產生的收入評估經營分部的表現。可呈報經營分部分為太平洋汽車網、太平洋電腦網及其他。本公司目前沒有分配收入成本、經營成本或資產至其分部，皆因主要營運決策者並非用此資料分配資源或評定經營分部的表現。因此，本公司沒有按各個可呈報分部呈報利潤或總資產計量。

其他分部收入與來自其他門戶網站(包括女性及時尚、嬰兒及家居產品以及其他服務)的收入有關。

截至二零一九年六月三十日止六個月並無分部間銷售(截至二零一八年六月三十日止六個月：相同)。向主要營運決策者呈報的來自外方的收入乃按與簡明綜合中期收益表一致方式計量。

	太平洋汽車網 人民幣千元 (未經審核)	太平洋電腦網 人民幣千元 (未經審核)	其他 人民幣千元 (未經審核)	本集團 人民幣千元 (未經審核)
截至二零一九年六月三十日				
止六個月				
收入確認時點				
— 於一段時間內	361,998	65,719	43,519	471,236
— 於某時間點	25,670	1,964	2,067	29,701
收入	<u>387,668</u>	<u>67,683</u>	<u>45,586</u>	<u>500,937</u>
截至二零一八年六月三十日				
止六個月				
收入確認時點				
— 於一段時間內	300,145	66,170	52,683	418,998
— 於某時間點	25,586	2,456	12,291	40,333
收入	<u>325,731</u>	<u>68,626</u>	<u>64,974</u>	<u>459,331</u>

儘管本公司設在開曼群島，截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團全部收入來自外部客戶且產生自中國(截至二零一八年六月三十日止六個月：相同)。

於二零一九年六月三十日，除計入無形資產之會所會籍及股本基金投資，本集團大部分其他非流動資產位於中國(二零一八年十二月三十一日：相同)。

截至二零一九年六月三十日止六個月，除佔本集團收入11%(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)的一名客戶外，概無其他個別客戶佔本集團收入超過10%。

5. 其他收入

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
政府補貼	3,550	7,710
租金收入	1,323	708
	<u>4,873</u>	<u>8,418</u>

6. 融資收入 — 淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
融資收入		
— 利息收入	3,972	4,354
— 外匯收益淨額	—	2,061
	<u>3,972</u>	<u>6,415</u>
融資成本		
— 外匯虧損淨額	(848)	—
	<u>3,124</u>	<u>6,415</u>

7. 所得稅開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
中國即期稅項	18,636	8,738
遞延稅項	(1,519)	2,836
	<u>17,117</u>	<u>11,574</u>

所得稅開支按管理層對預計全年實際所得稅率的最佳估計而確認。

作為一家開曼群島公司，本公司毋須支付任何利得稅。由於本集團在香港註冊成立之附屬公司於截至二零一九年六月三十日止六個月並無來自或源自香港的應課稅收入（截至二零一八年六月三十日止六個月：相同），因此毋須支付香港利得稅。

即期稅項主要為就在中國經營的附屬公司計提的中國企業所得稅（「企業所得稅」）撥備。該等附屬公司按其各自法定財務報表所列的應課稅收入（遵照相關中國稅務法律及法規經調整）支付企業所得稅。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」），內資企業及外資企業的企業所得稅率為25%。此外，企業所得稅法規定（其中包括）獲認定為高新技術企業的企業（「高新技術企業」）的優惠稅率為15%。廣州太平洋電腦信息諮詢有限公司及廣東太平洋互聯網信息服務有限公司為本公司之主要營運附屬公司。該等公司於二零一七年成功更新高新技術企業證書。因此，自二零一七年至二零一九年三個年度的適用所得稅稅率為15%。此外，本公司在中國經營的附屬公司廣州鋒網信息科技有限公司於二零一六

年獲正式認定為高新技術企業，自二零一六年至二零一八年三個年度的適用所得稅率為15%。假設相關法律法規不發生變化，董事認為，該等附屬公司通過申請續期將繼續享受優惠稅率待遇，因此在考慮遞延所得稅時，已經應用15%的稅率。

根據企業所得稅法，本集團所有其他中國實體按25%的稅率支付企業所得稅。

8. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔利潤，除以期內已發行普通股加權平均數計算（不包括本集團購買及為股份獎勵計劃持有的普通股）。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一九年	二零一八年
本公司股權持有人應佔利潤(人民幣千元)	<u>76,024</u>	<u>53,508</u>
計算每股基本盈利的普通股加權平均數(千股)	<u>1,124,136</u>	<u>1,124,022</u>
每股基本盈利(人民幣)	<u><u>6.76分</u></u>	<u><u>4.76分</u></u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利調整計算每股基本盈利所用的數字，計入與潛在攤薄普通股相關的利息及其他融資成本的除所得稅後影響，以及在所有潛在攤薄普通股獲轉換的情況下發行的額外普通股的加權平均數。

截至二零一九年六月三十日止六個月並無攤薄潛在普通股(截至二零一八年六月三十日止六個月：相同)。因此，每股攤薄盈利等於每股基本盈利(截至二零一八年六月三十日止六個月：相同)。

9. 股息

股東於二零一九年五月舉行的股東週年大會上批准截至二零一八年十二月三十一日止年度的末期股息每股普通股人民幣13.62分(二零一七年：每股普通股人民幣11.35分)。該二零一八年末期股息合共為人民幣153,133,000元(二零一七年末期股息：人民幣127,577,000元)已於截至二零一九年六月三十日止六個月派付，其已扣除就股份獎勵計劃持有的普通股有關的股息人民幣1,325,000元(截至二零一八年六月三十日止六個月：人民幣1,138,000元)。

董事並不建議派付截至二零一九年六月三十日止六個月的任何中期股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：相同)。

10. 物業與設備、投資物業、無形資產及使用權資產

	物業與設備 人民幣千元 (未經審核)	投資物業 人民幣千元 (未經審核)	無形資產 人民幣千元 (未經審核)	使用權資產 — 土地使用權 及物業 人民幣千元 (未經審核)
截至二零一九年六月三十日				
止六個月				
於二零一八年十二月三十一日 的賬面淨值	180,976	44,471	8,893	—
採納香港財務報告準則第16號 於二零一九年一月三十一日的 賬面淨值	—	—	—	15,920
添置	2,149	—	—	762
處置	(85)	—	—	—
折舊與攤銷	(7,150)	(556)	(28)	(439)
於二零一九年六月三十日的 賬面淨值	<u>175,890</u>	<u>43,915</u>	<u>8,865</u>	<u>16,243</u>
截至二零一八年六月三十日				
止六個月				
於二零一八年一月一日的 賬面淨值	236,079	—	8,826	16,020
添置	1,574	—	—	—
處置	(489)	—	—	—
轉撥	(7,100)	7,100	—	—
折舊與攤銷	(7,705)	(86)	(26)	(164)
於二零一八年六月三十日的 賬面淨值	<u>222,359</u>	<u>7,014</u>	<u>8,800</u>	<u>15,856</u>

11. 遞延所得稅

遞延所得稅乃按照負債法使用已生效或實質已生效的稅率(預期在資產變現或清償負債期間採用)就暫時差額全數計算。

遞延所得稅資產

	未經審核 於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
遞延所得稅資產：		
— 超過12個月後收回	49,560	47,285
— 在12個月內收回	9,931	5,737
	<u>59,491</u>	<u>53,022</u>

期內遞延所得稅資產的變動如下：

	超出撥備 的廣告開支 人民幣千元 (未經審核)	應收貿易 賬款減值撥備 人民幣千元 (未經審核)	應計費用 人民幣千元 (未經審核)	稅項虧損 人民幣千元 (未經審核)	總額 人民幣千元 (未經審核)
於二零一九年一月一日	18,844	18,493	6,920	8,765	53,022
計入收益表	385	2,003	1,877	2,204	6,469
於二零一九年六月三十日	<u>19,229</u>	<u>20,496</u>	<u>8,797</u>	<u>10,969</u>	<u>59,491</u>
於二零一八年一月一日	18,283	16,073	6,629	6,200	47,185
計入收益表/(從收益表扣除)	1,574	856	(1,137)	(1,229)	64
於二零一八年六月三十日	<u>19,857</u>	<u>16,929</u>	<u>5,492</u>	<u>4,971</u>	<u>47,249</u>

遞延所得稅負債

	未經審核 於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
遞延所得稅負債：		
— 在12個月內收回	4,950	—

期內遞延所得稅負債的變動如下：

	中國附屬公司預期 將匯出海外的盈利 所計提的預扣稅 人民幣千元 (未經審核)
於二零一九年一月一日	—
從收益表扣除	<u>4,950</u>
於二零一九年六月三十日	<u><u>4,950</u></u>
於二零一八年一月一日	—
從收益表扣除	<u>2,900</u>
於二零一八年六月三十日	<u><u>2,900</u></u>

根據適用的中國稅務法規，於中國成立的公司就二零零八年一月一日之後賺取的利潤向境外投資者分派股息一般須徵收10%的預扣稅。倘若境外投資者於香港註冊成立，並符合中國與香港訂立的雙邊稅務安排項下的條件或規定，相關預扣稅稅率將從10%降低至5%。

12. 應收貿易賬款及其他應收款項及預付款項

	未經審核 於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
應收貿易賬款，已扣除減值撥備(a)	597,523	579,687
其他應收款項(b)	26,059	18,633
應收票據	15,151	—
預付款項	<u>18,403</u>	<u>3,571</u>
	<u><u>657,136</u></u>	<u><u>601,891</u></u>

(a) 應收貿易賬款，已扣除減值撥備

本集團給予客戶的信用期一般為期六個月至一年。於二零一九年六月三十日的應收貿易賬款(已扣除減值撥備人民幣87,703,000元(二零一八年十二月三十一日：人民幣78,763,000元))賬齡分析如下：

	未經審核 於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
即期至6個月	424,531	379,809
6個月至1年	110,310	131,813
1至2年	51,682	57,065
超過2年	11,000	11,000
	<u>597,523</u>	<u>579,687</u>

(b) 其他應收款項

	未經審核 於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
待抵扣的進項增值稅額	5,107	3,837
墊支予僱員	12,719	7,140
應收租金	1,433	1,567
其他	6,800	6,089
	<u>26,059</u>	<u>18,633</u>

13. 股本基金投資

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
於期初	45,632	36,544
公平值變動	<u>19,869</u>	<u>9,978</u>
於期末	<u>65,501</u>	<u>46,522</u>

14. 普通股

	股份數目 (千股)	法定普通股	
		千港元	人民幣千元
於二零一八年十二月三十一日 及二零一九年六月三十日	<u>100,000,000</u>	<u>1,000,000</u>	<u>969,200</u>
		已發行及繳足	
	股份數目 (千股) (未經審核)	千港元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
於二零一八年十二月三十一日 及二零一九年六月三十日	<u>1,134,055</u>	<u>11,341</u>	<u>10,491</u>

於二零一九年六月三十日，本公司已發行普通股總數為1,134,055,000股，其中包括股份獎勵計劃持有的9,733,000股(二零一八年十二月三十一日：10,033,000股)。

15. 應計費用及其他應付款項

	未經審核	經審核
	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
應計開支(a)	222,951	236,112
應付薪金	40,901	44,090
其他應付款項(b)	13,597	12,316
其他應付稅項	7,939	10,690
	<u>285,388</u>	<u>303,208</u>

(a) 應計開支主要指應付廣告代理的應計服務佣金費用及應計廣告開支。

(b) 其他應付款項主要指應付第三方按金。

主席報告

本人謹代表董事會向股東呈報本公司截至二零一九年六月三十日止六個月的中期業績。

上半年總收入約5.09億元，較去年同期增長9.1%。報告期內，全球商業環境和中國經濟發生了重大變化。由於中美貿易關係的持續不確定性，一些行業的增長放緩，國內消費受到影響。公司通過重組成功降低了總體運營費用，緩和了中美貿易糾紛帶來的一些經濟衝擊。

汽車網收入較上年增長19.0%，佔公司二零一九年上半年總收入的77.4%。中國汽車行業在二零一九年上半年持續下滑，儘管我們預計將通過政策調整來減輕行業下滑帶來的一些影響。除了向消費者提供汽車行業覆蓋範圍和解決方案外，我們還繼續加強我們的「車商家+」戰略，提供一系列銷售和營銷解決方案產品，以幫助汽車經銷商。汽車網的「酷車專案」繼續加強與支付寶的合作，不斷完善和增加為汽車製造商和經銷商提供的增值服務。

與去年同期相比，電腦網的收入保持一致。我國消費電子市場在過去四年經歷了下滑，但我們認為，近年來消費電子市場整體下滑趨於穩定，未來市場將逐步回升。

與去年同期相比，包括時尚網、親子網和家居網在內的其他門戶網站的收入有所下降。時尚網收入下降是由於戰略不斷調整和團隊重組，但我們預計其業績將在下半年逐步恢復。二零一九年上半年，親子網與中國醫藥教育協會合作推出移動APP「新媽優課」，為新媽媽提供育兒教學內容和數字資源。今年，家居網與中國建築裝飾協會合作，在百度搜索引擎上與設計師提供聯合營銷和認證，以更好地吸引客戶。隨著新項目的逐步成熟和內部能力的不斷提升，以更好地吸引消費者，我們預計下半年業績將逐步恢復增長。

二零一九年上半年的持續重組和相關成本優化為公司帶來了積極成果。同時，我們也希望我們的新產品能逐漸成熟，開始進入商業應用階段，從而提供新的商業機會和收入。鑒於行業和商業環境的快速變化，我們對公司未來一年的前景仍持謹慎樂觀態度。

管理層討論及分析

收入

收入由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣459,300,000元增加9.1%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣500,900,000元。

本集團汽車門戶網站太平洋汽車網的收入由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣325,700,000元上升19.0%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣387,700,000元。太平洋汽車網收入增加主要由於汽車製造商增加廣告開支所致。太平洋汽車網於截至二零一八年六月三十日止六個月及截至二零一九年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為70.9%及77.4%。

本集團資訊科技及消費電子產品門戶網站太平洋電腦網的收入由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣68,600,000元下降1.4%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣67,700,000元。下降乃由於消費電子品牌需求減少所致。太平洋電腦網於截至二零一八年六月三十日止六個月及截至二零一九年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為14.9%及13.5%。

其他經營業務(包括太平洋時尚網、太平洋親子網及太平洋家居網)的收入由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣65,000,000元減少29.8%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣45,600,000元。該下降主要由於主要品牌的需求減少所致。其他經營業務的收入於截至二零一八年六月三十日止六個月及截至二零一九年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為14.1%及9.1%。

收入成本

收入成本由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣210,300,000元下降0.2%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣209,900,000元。截至二零一八年六月三十日止六個月及截至二零一九年六月三十日止六個月的毛利率分別為54.2%及58.1%。

收入成本相對穩定乃由於外包生產成本下降抵消了期內廣告代理服務佣金及技術服務費用的增加。

銷售與市場推廣開支

銷售與市場推廣開支由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣128,100,000元下降4.3%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣122,600,000元。下降乃主要由於期內廣告開支減少所致。

行政開支

行政開支由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣32,300,000元上升9.9%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣35,500,000元，主要由於期內員工成本增加所致。

金融資產減值虧損淨額

截至二零一八年六月三十日止六個月的金融資產減值虧損淨額為人民幣2,400,000元及截至二零一九年六月三十日止六個月的金融資產減值虧損淨額為人民幣8,900,000元。該等增加乃由於應收期加長所致。

產品開發開支

產品開發開支由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣36,300,000元上升4.3%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣37,900,000元。此上升主要由於本集團研發團隊人事相關費用輕微增加所致。

其他收入

截至二零一八年六月三十日止六個月的其他收入為人民幣8,400,000元，而截至二零一九年六月三十日止六個月的其他收入則為人民幣4,900,000元。減少乃主要由於期內享有的政府補貼減少所致。

融資收入

融資收入淨額於截至二零一八年六月三十日止六個月為人民幣6,400,000元及於截至二零一九年六月三十日止六個月為人民幣3,100,000元。下降乃由於截至二零一九年六月三十日止期間的外匯虧損淨額以及利息收入減少所致。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣11,600,000元上升47.9%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣17,100,000元。

權益持有人應佔淨利潤

權益持有人應佔淨利潤由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣53,500,000元上升42.1%至截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣76,000,000元。

流動資金及財務資源

截至二零一九年六月三十日，本集團擁有短期存款及現金合共人民幣300,500,000元，而截至二零一八年十二月三十一日則為人民幣458,900,000元。現金減少主要由於截至二零一九年六月三十日止六個月支付現金股息合共人民幣153,100,000元所致。

截至二零一八年十二月三十一日及二零一九年六月三十日，本公司概無外債。

銀行借貸

截至二零一九年六月三十日，本集團並無任何銀行借貸，因此，其資產負債比率（即銀行借貸總額與股東權益的比率）為零。本集團截至二零一八年十二月三十一日亦無任何銀行借貸。

重大收購及出售

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團概無重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

資產抵押

截至二零一九年六月三十日，本集團概無抵押銀行存款或其他資產擔保其銀行融資。

外匯風險

本集團的經營活動主要於中國內地進行，大部分交易乃以人民幣計值及結算。因此，整體外匯風險被視為並不重大。

僱員及薪酬資料

截至二零一九年六月三十日，本集團有1,254名僱員（二零一八年十二月三十一日：1,331名），較二零一九年上半年減少5.8%。此下跌乃由於本集團內部重組及簡化其支持營運所致。本集團按表現及資歷等因素釐定員工薪酬。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司的上市證券。

審核委員會

本公司的審核委員會由本公司全體三名獨立非執行董事組成，即徐耀華先生（審核委員會主席）、白泰德先生及林懷漢先生。審核委員會已審閱本集團採納的會計原則及慣例，並已研討有關審計、風險管理及內部監控及財務報告等事宜，包括審閱此等中期業績。

企業管治

董事會認為，於截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司已遵守聯交所證券上市規則附錄14所載的企業管治守則中載列的守則條文，惟守則條文第A.2.1條規定須區分主席與首席執行官的角色除外。林懷仁博士目前同時擔任本公司的主席兼首席執行官。由於林博士為本集團的共同創辦人並於互聯網行業具備廣泛經驗，董事會相信，此架構為本集團提供強大而貫徹一致的領導，令業務規劃和決策以及在執行長遠業務策略上更有效率和效益。因此，此舉對於本集團的業務前景有利。

鳴謝

本人謹藉此機會，代表董事會向對本集團作出貢獻的全體僱員及不斷支持本集團的全體股東，致以衷心謝意。

代表董事會
太平洋網絡有限公司
主席
林懷仁

香港，二零一九年八月二十六日

於本公告日期，董事會包括三位執行董事，分別為林懷仁博士、何錦華先生及王大鑫先生；以及三位獨立非執行董事，分別為徐耀華先生、白泰德先生及林懷漢先生。